
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

  

28.10.2020 г.                                                                                                                     № 109-од 

 

Об утверждении Положения «О ведении электронного журнала и дневника 

«Электронной Пермской Образовательной Системы» 
 

     С целью информационного обеспечения процессов управления образовательной 

организацией, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г.№1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронном виде», на основании приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от17.10.2019г. №СЭД-26-01-06-1002 «Об 

утверждении Требований к характеристикам услуги по ведению электронных дневников и 

журналов и Регламента мониторинга предоставления общеобразовательным 

учреждениям, расположенным на территории Пермского края, услуги по ведению 

электронных дневников и журналов», Постановления  Правительства Пермского края от 

30.09.2020 г. № 730-п “Об автоматизированной   информационной системе “Электронная 

Пермская Образовательная система (ЭПОС)”. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение ««О ведении электронного журнала и дневника «Электронной. 

Пермской Образовательной Системы». 
 

 

Директор школы                                                                                                И.В. Лядова 

 

 


